
 

DODATEK č. 2 

 

KE SMLOUVĚ O ZAŘAZENÍ ODSOUZENÝCH DO PRÁCE 

 

Uzavřené podle § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s ustanovením § 30 a násl. zákona č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí 

svobody, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

Se sídlem Soudní 1672/1a, Praha 4, 140 00 

IČ:   00212423 

DIČ:   CZ 00212423 

 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti věznice Ostrov 

IČP:   1000471934 

Zastoupená na základě pověření generálního ředitele ze dne 1.9.2016,  č.j.: VS-21259-5/ČJ-2016-

800020-SP – vrchní rada plk. Ing. Pavel Zange, ředitel věznice Ostrov 

Bankovní spojení:  Česká národní banka Plzeň 

č.ú.:   xxxxxxxxxxxx 

Adresa pro doručování písemností: 

Vězeňská služba ČR, Vykmanov 22, pošt. přihrádka 100, 

Provozovna Střediska hospodářské činnosti 

363 50  Ostrov 

Jako „provozovna SHČ“ na straně jedné 

 

a 

 

SKF Lubrication Systems CZ, s.r.o. 

Vintířovská 1169, 357 35  Chodov 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, pod sp.zn. C 6467 

zastoupená: Martinem Zvěřinou, prokuristou společnosti 

IČ:   63505231 

DIČ:   CZ63505231 

Bankovní spojení:  Deutsche Bank Aktiengesellschaft 

č.ú.:   xxxxxxxxxxxx 

na straně druhé (dále jen „společnost“) 

 

 

uzavírají v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů tento dodatek ke smlouvě č.j.: VS-6811-12/ČJ-2016-800703: 

 

 

 



 

Čl. II. 

Změna smlouvy 

 

 Shora uvedená Smlouva o zařazení odsouzených do práce se se souhlasem obou smluvních 

stran, v souladu s ustanovením čl. XVIII. odst. 3 Smlouvy, mění takto: 

 

1. V Čl. II. „Předmět smlouvy“ se odst. 1 nahrazuje textem: 

 

1) Předmětem smlouvy je zařazení odsouzených v úseku obrobny společnosti, jako operátorů 

obrobny na práce při zhotovování komponentů pro mazací systémy a logistiky společnosti, 

při zajišťování montážních a logistických prací. Uvedený druh prací je v souladu s 

předmětem podnikání společnosti zapsaném v obchodním rejstříku, spis. zn.  C 6467 

vedeném u Krajského soudu v Plzni. 

 

2. V Čl. IV. „Pracovní podmínky a pracovní doba“ se odst. 1 nahrazuje textem: 

 

1) Odsouzení budou pro společnost pracovat v ranní směně od 06:00 hod. do 14:00 hod., 

odpolední směně od 14:00 hod. do 22:00 hod a noční směně od 22:00 hod. do 06:00 hod. 

Přestávky na oddech a stravování určuje odpovědný zaměstnanec společnosti. Tuto 

pracovní dobu je možné upravit po dohodě společnosti s provozovnou SHČ písemným 

dodatkem ke smlouvě. 

 

 

3. Čl. V. „Doprava odsouzených na pracoviště“ se nahrazuje textem: 

 

1) Dopravu odsouzených z věznice Ostrov na pracoviště a zpět zajistí na své náklady 

společnost, přičemž se doprava uskuteční v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích a společnost plně odpovídá za bezpečnost a zdraví 

přepravovaných osob. 

 

2) Během přepravy odsouzených na pracoviště a z pracoviště nesmí vozidlo bezdůvodně 

zastavovat. To neplatí v případě, že si to vyžádá dopravní situace. 

 

3) Při přepravě odsouzených na pracoviště a z pracoviště nesmí být ve vozidlo žádné jiné 

civilní osoby, s výjimkou řidiče vozidla nebo zaměstnanců věznice a společnosti. 

 

4) Společnost vždy pro ranní směnu přistaví vozidlo k věznici Ostrov ráno v xxxxx hod., pro 

odjezd v xxxxx hod. Na odpolední směnu přistaví společnost vozidlo ve xxxxx hod., 

odjezd ve xxxxx hod. Na noční směnu přistaví společnost vozidlo ve xxxxx hod., pro 

odjezd ve xxxxx hod. Dopravu zpět do věznice Ostrov zajistí společnost vždy do jedné 

hodiny od skončení směny. 

 

4. Čl. VI. „Stravování odsouzených“ se nahrazuje textem: 

 

1) Odsouzení zařazeni na ranní směnu budou mít zajištěnu snídani a večeři věznicí, oběd 

zajistí společnost na svoje náklady. Věznice Ostrov poskytne společnosti náhradu 



v rozmezí 22,- až 25,- Kč za jednu porci oběda včetně DPH, dle druhu stravní normy 

stanovené lékařem věznice, a to na základě faktury vystavené společností, která musí být 

za příslušný měsíc zaslána věznici nejpozději do 15. dne následujícího měsíce.  

 

2) Odsouzení zařazeni na odpolední směnu budou mít zajištěnu snídani a oběd věznicí, 

večeři zajistí společnost na svoje náklady. Věznice Ostrov poskytne společnosti náhradu 

v rozmezí 18,- až 31,- Kč za jednu porci večeře včetně DPH, dle druhu stravní normy 

stanovené lékařem věznice, a to na základě faktury vystavené společností, která musí být 

za příslušný měsíc zaslána věznici nejpozději do 15. dne následujícího měsíce.  

 

3) Odsouzení zařazeni na noční směnu budou mít zajištěnu snídani, oběd i večeři věznicí. 

Společnosti v tomto případě nevzniká povinnost zajištění stravy.  

 

4) Pitný režim zajistí společnost na své náklady např. formou volného přístupu k tekoucí 

pitné vodě či jiným vhodným způsobem 

 

 

Čl. III. 

Závěrečná ujednání 

 

1) Ostatní ujednání Smlouvy v platném znění zůstávají beze změny. 

 

2) Obě smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomi principu veřejnosti smlouvy podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdější předpisů a 

zákona č. 340/2015 Sb, o registru smluv. 

 

3) Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 

 

4) Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

 

 

V Ostrově dne:        V Chodově dne: 

Č.j.: VS-6811-12/ČJ-2016-800703 

 

 

 

 

 

 

…………………………………..     …………...………………… 

              Vrchní rada                  Martin Zvěřina 

       plk. Ing. Pavel Zange                    prokurista 

             ředitel věznice  


